보도자료		L/MI	한국해양수산개발원
배포 일자	2023. 5. 18.(목) / 총 2매 (본문 1, 붙임1)	KMI	KOREA MARITIME INSTITUTE
자료 제공	• 해양연구본부 독도해양법연구실 - 박영길 실장 (051-797-4791) / 민영훈 전문연구원 (051-797-4730)		
배포 부서	• 기획조정본부 성과홍보실(051-797-4381, 4396)		
보도 일시	즉시 보도 부탁드립니다.		
49111 부산광역시 영도구 해양로 301번길 26, www.kmi.re.kr			

한국해양수산개발원(KMI), 해양경찰청과 정책연구협의회 개최 및 업무협약 체결

- 정책연구 수행 체계 강화 등 상호 지원·협력 체계 구축 -

한국해양수산개발원(KMI, 원장 김종덕)은 해양경찰청(청장 김종욱)과 5월 18일(목) 해양경찰청에서 '업무협약 체결 및 해양수산 관련 정책수립 연구·협력'을 위한 정책연구협의회를 개최했다.

양 기관은 이번 정책연구협의회를 통해 정책연구 수행체계를 더욱 강화하고, 실질적인 교류 및 협력 활성화를 위해 적극적으로 지원하기로 약속했다.

한국해양수산개발원은 해양 주권 수호 및 권익확보를 위한 정책연구 수행 및 해양수산 현안에 자문을 지원하고, 해양경찰청은 정책연구를 위해 관련 정보와 자료를 제공하며 세미나 등 행사 개최 시 KMI 연구원 등을 초청한다. 또한, 양기관은 도서 자료와 전문 인력을 교류하고, 효율적인 협약 이행을 위해 연간 한차례의 정책연구협의회를 개최할 예정이다.

한국해양수산개발원 김종덕 원장은 "해양경찰과 정보교류 및 연구협력 활성화를 통해 현장 맞춤형 정책연구를 강화하고 우리의 해양영토를 굳건히 하는 데 이바지할 것"이라고 말했고

김종욱 해양경찰청장은 "한국해양수산개발원의 전문성은 해양경찰의 정책 추진과 전문성 강화에 밑거름이 될 것이며, 협력관계를 더욱 굳건히 하여 국민의 해양경찰로 재도약할 것"을 다짐했다. ※ 이 보도자료와 관련하여 더욱 자세한 내용이나 취재를 원하시면 해양연구본부 독도 해양법연구실 민영훈 전문연구원(051-797-4730)에게 연락해 주시기 바랍니다.

<붙임1> 정책연구협의회 및 업무협약식 사진



